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7 جریمه هزار میلیاردی و یارانه ترکیه به مسافران ایرانی!
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یارانه ترکیه به مسافران ایرانی!

تا چند روز پیش اختلاف فاحش و عجیب هزینه سفر 
ایرانی ها به ترکیه در مقایسه با سفر عتبات عالیات و 
کشورهای دیگر موضوعی داغ بود که حواشی زیادی 
هم به دنبال داشت. رئیس سازمان حج و زیارت روز 
گذشته در مصاحبه ای  گفت: »اگر هزینه پرواز به 
ترکیه ۱۰ میلیون تومان است، چهار میلیون از مسافر 
دریافت می  شود و شش میلیون دیگر را دولت ترکیه 
پرداخت می کند زیرا معتقد است این هزینه از محل 
خرید گردشگران جبران می شود بنابراین قیمت 
پروازهای ترکیه کمتر از دیگر کشورهاست. در 
صورتی که در سفری که به عراق داشتیم به صراحت 
اعلام شد فرودگاه نجف برای ورود و خروج هر زائر ۶۰ 
دلار دریافت می کند که با نرخ ۲۸ هزار تومان حدود 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می شود.«
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میزان باور نکردنی جریمه ایرانی ها

»پلیس، سالانه خودروها را  هفت هــزار میلیارد 
تومان جریمه می کند!« ایــن خبری اســت که روز 
گذشته در فضای مجازی حواشی زیادی را به دنبال 
داشت. سردار هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی کشور در خبری گفته است: »از محل اعمال 
قوانین راهنمایی و رانندگی، سالانه هفت هزار 
میلیارد تومان حاصل می شود. حــدود ۸۰ درصد 
این هفت هزار میلیارد تومان حاصل اعمال قوانین 
راهنمایی و رانندگی، به نهادهای دولتی اختصاص 
داده می شود و حدود ۲۰ درصد آن هم در اختیار ناجا 
برای تهیه تجهیزات و زیرساخت های مدیریت ترافیک 
قرار می گیرد.« با یک حساب و کتاب سرانگشتی 
می فهمیم که با این عدد می توانیم به یک میلیون و 

4۰۰ هزارنفر حقوق پنج میلیونی بدهیم!«
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نگرانی از وضعیت توله یوزها

یوزپلنگی با نام »ایران« در ۱۱ اردیبهشت سه توله 
را به دنیا آورد که مرکز خبرها و امیدواری ها برای 
نجات نسل این گونه در حال انقراض شد اما   در ابتدا 
اعلام شد که این توله ها همگی ماده هستند که این 
خود امیدواری برای تولید مثل مجدد این حیوان را به 
وجود آورد. در حالی که سه روز پس از تولد، خبر تلف 
شدن یکی از توله ها آب سردی بر این امیدواری ها 
بود و پس از آن هم، خبرهای بد ادامه پیدا کرد. یک 
روز پس از تلف شدن اولین توله، سرپرست اداره 
کل محیط زیست استان سمنان اعلام کرد که خبر 
اولیه مبنی بر ماده بودن توله ها اشتباه در تشخیص 
بوده و هر سه توله نر هستند. طبق آخرین گزارش ها 
هم »ایران«، مادر این توله ها تاکنون فرزندان خود 

را برای شیردهی نپذیرفته است.
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سلفی با آتش نشان روی نردبان!

این فیلم باور کردنی نیست! دیــروز ویدئویی در 
شبکه های اجتماعی خبرساز شد که ساختمانی را 
ــی داد. چندین آتش نشان  در حال حریق نشان م
برای نجات خانمی که در ساختمان گرفتار شده بود، 
وارد عملیات شدند و با نردبان بلند این خانم را از 
ساختمان خارج کردند که فیلم این عملیات نجات در 
فضای مجازی منتشر شده است. نکته بسیار عجیب 
این ماجرا آن جایی است که این خانم در اوج بحران و 
عملیات نجات آتش نشانان وقتی روی نردبان و قفس 
نجات آتش نشان ها می رود، گوشی تلفن اش را بیرون 
می آورد و از خودش و آتش نشان ها سلفی می گیرد! 
کاربری نوشته: »یه کمی از فضای مجازی بیرون بیایید! 
چطوری در اوج بحران و آن همه استرس مشغول فیلم 

برداری هستید؟!«
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کابل دزدی در روز روشن!

سـرقت کابل هـای تلفـن و بـرق چندوقتـی اسـت کـه 
بسـیار خبرسـاز شـده. مـردم در شـهرهای مختلف از 
سـرقت کابل های تلفن و بـرق و قطع خطـوط مخابراتی 
و وسـایل برقـی گله مندنـد و حتـی در مـواردی کـه 
کابل هـای تلفـن سـرقت شـده از وصل نشـدن خطوط 
اینترنـت و تلفـن تـا مدت هـا پـس از سـرقت کابل ها 

گلایـه می کننـد.
 روز گذشـته ویدئویی از بندرعباس در فضای مجازی 
منتشر شـد که دو سـارق در روز روشـن و بدون هیچ 
واهمـه ای کابل هـای بـرق را قطـع می کننـد و همـراه 
خـود می برند. فـردی که ایـن ویدئـو را از داخـل خانه 
اش می گیـرد، چندیـن بـار تکـرار می کنـد کـه در روز 
روشـن ایـن سـرقت انجـام می شـود کـه تکـرار ایـن 

موضـوع را نشـان می دهـد.
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نان لواش و بربری به جای نان باگت در بعضی 
ساندویچی ها!

»تعدادی از ساندویچی های تهران، ساندویچ های 
خود را به دلیل گرانی نان باگت، با نان لواش و بربری 
عرضه می کنند.« این خبری است که دیروز دست 
به دست شد. اکو ایران در گزارشی که از ساندویچ 
فروشی های تهران تهیه کرده، نوشته است: تعدادی 
از ساندویچی ها در این محدوده، ساندویچ های خود را 
به جای نان باگت با نان لواش یا بربری عرضه می کنند.  
بر اساس این گزارش، همچنین ساندویچ فلافل که از 
جمله ارزان ترین ساندویچ هاست، طی روزهای اخیر 
افزایش قیمت ۵۰ درصدی داشته است. کاربری 
نوشته: »همین دلخوشی کوچک ما رو که ساندویچ 

بود هم ازمون گرفتین!« 

چند درصد کارگران در تولید کشور نقش دارند؟    
طبق گــزارش فصلی مرکز آمــار، در زمستان ۱۴۰۰جمعیت 
شاغلان ۱5 ساله و بیشتر در این فصل ٢٣ میلیون و ۱۷۴ هزار 
نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٣٩ هزار نفر افزایش 
داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 
می دهد که در زمستان ۱۴۰۰، بخش خدمات با 5۱.٩ درصد 
بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب 
بعدی بخش های صنعت با ٣٣.6 درصد و کشاورزی با ۱۴.5 
درصد قرار دارند. این در حالی است که نرخ بیکاری جوانان ۱5 
تا ٢۴ ساله نشان می دهد ٢٣.۱ درصد فعالان این گروه سنی در 
زمستان ۱۴۰۰ بیکار بوده اند و با افزایش ظرفیت های تولیدی 
می توان از میزان بیکاری جوانان کم کرد. اگر بخش تولید و 
کشاورزی را که در مجموع به تولید کالا و خوراکی می پردازند در 
یک بخش تولید قرار بدهیم این آمار نشان می دهد که فقط حدود 

می کنند.۴8 درصد شاغلان در بخش تولید فعالیت 

میزان اشتغال زایی صنعت کفش:     
نیم میلیون نفر

در ادامه این گزارش، به تاثیر واردات بر 
صنعت کفش می پردازیم. نکته جالبی 
که چندی پیش رئیس  اتحادیه کفاشان 

تبریز اعلام کرده از شکوفایی صنعت 
کفش با ممنوعیت واردات آن حکایت دارد. علیرضا جبّاریان در 
مهر ۱۴۰۰ با بیان این که قبل از ممنوعیت واردات کفش در سال 
٩۷ آسیب های شدیدی به صنعت کفش کشور وارد شد، افزود: با 
واردات کفش های چینی ۴۰ درصد صنعت کفش ریزش کرد اما 
بعد از ممنوعیت واردات و افزایش قیمت ارز قیمت کفش خارجی 
افزایش یافت و واردات قاچاق آن نیز کم شد.  در سه سال اخیر بعد 
از ممنوعیت واردات کفش ، صنعت کفش به اندازه ٢۰ سال رشد 
داشته و اکنون کفش های مد روز جهانی در کشور تولید می شود 
و بر اساس ذائقه مردم کفش های با کیفیت تولید می شود. آن 
طور که علیرضا اژدرکش رئیس  انجمن صنفی کارفرمایی کفش 
و صنایع وابسته ایران هم بیان کرده، امروز صنعت کفش و صنایع 
وابسته کشور نزدیک به ٢۰۰ هزار  اشتغال مستقیم در تولید و 
حدود ٣۰۰ هزار  اشتغال مستقیم در توزیع ایجاد کرده و در حدود 

هفت استان این صنعت به طور کامل بومی شده است.

میزان اشتغال زایی صنعت پوشاک: حدود یک میلیون نفر    
پوشاک ایرانی ظرفیت های رقابت با کشورهایی مانند ترکیه 
را دارد که قطب تولید صنعت نساجی هستند اما از نظر قیمتی 
توان رقابت خود را از دست داده است. افزایش نرخ ارز از یک 

سو باعث شد صرفه واردات کالای قاچاق از بین برود اما از سوی 
دیگر دلیلی بود تا هزینه های تولید در کشور افزایش یابد.   آن 
طور که روزنامه جام جم نوشته، از گردش مالی هشت میلیارد 
دلاری صنعت پوشاک ایران حدود ۱.8 میلیارد دلار از طریق 
قاچاق تامین می شود و این اعــداد و ارقــام نشان می دهد بازار 
ایران برای شرکت های خارجی همچنان جذاب بوده و بیشتر 
از ٢5 درصد بازار پوشاک در دست پوشاک قاچاق است. البته 
برخی فعالان بــازار معتقدند رقم قاچاق پوشاک در ایــران تا 5 
میلیارد دلار هم می رسد و این به معنای تعطیلی تولید در ایران و 
وابستگی به کشورهای خارجی است. طبق آخرین آمارها حدود 
85 هزار واحد صنفی مجوزدار و نزدیک به ۱۰۰۰ واحد صنعتی 
در تولید و عرضه پوشاک فعالیت دارند. این در حالی است که 
تولیدکنندگان دیگری در قالب مشاغل خانگی و تولیدکننده 
بدون مجوز یا به اصطلاح زیرپله ای مشغول فعالیت در این بازار 
هستند. از سوی دیگر، طبق آمار رسمی حدود 6۰۰ هزار نفر به 
صورت مستقیم در این بازار بدون احتساب اشتغال زایی زنجیره و 
توزیع پوشاک مشغول کار هستند و تعداد زیادی نیز به 
صورت غیرمستقیم فعالیت دارند. البته کارشناسان 
صنعت پوشاک معتقدند اشتغال به بیش از یک میلیون 
نفر می رسد و برآوردها نشان می دهد 6۰۰ هزار نفر 

هم در صنایع بالادستی پوشاک کسب درآمد دارند.

لوازم خانگی میزان اشتغال: 1.3 میلیون نفر    
پس از ممنوع شدن واردات لوازم خانگی به ویژه لوازم خانگی کره 
ای از بهمن سال گذشته، این فرصت برای این بخش ایجاد شد تا 
در فضایی جدید مسیر رشد خود را طی کند. هر چند پس از این 
ممنوعیت، برخی تولیدکنندگان قیمت های خود را افزایش دادند 
که با گلایه رهبر انقلاب و پیگیری مسئولان دولتی همراه بود، اما 
همین ممنوعیت واردات لوازم خانگی کره ای که عمده محصولات 
مــورد استفاده بود رشد چهار برابری میزان اشتغال طی یک 
سال گذشته را به همراه داشته است. آمار نشان می دهد که هم 
اکنون این صنعت ٣۰۰ هزار نفر اشتغال مستقیم و یک میلیون 
نفر اشتغال غیرمستقیم دارد و 5۰۰ بنگاه فعال در حوزه صنعت 
لوازم خانگی فعال هستند. چندی پیش کیوان گردان مدیرکل 
دفتر صنایع برق و فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت اعلام کرد، 
حدود پنج سال پیش بخش زیادی از نیاز بازار با واردات کالاهای 
کامل خارجی تأمین می شد اما امروز شاهد عرض اندام تولیدات 
داخلی در بازار هستیم و برای صادرات آن تلاش می کنیم. البته 
بسیاری از کارشناسان هم معتقدند این ممنوعیت واردات باید به 
مرور زمان کاسته شود تا در فضای رقابتی شاهد افزایش کیفیت 

تولیدات داخلی نیز باشیم.

هر یک میلیارد دلار واردات اجناس دارای تولید داخلی، 100 هزار فرصت شغلی را از بین 

می برد. نگاهی انداخته ایم به این آمارها در 3 صنعت کفش، پوشاک و لوازم خانگی

 قاتلان 
 اشتغال 

به روایت آمار!

مصطفوی-   واردات همواره یکی از راه های تامین نیازهای کشور بوده است اما وقتی پای تولید ملی به میان می آید و توان تولید همان کالا 
در کشور وجود دارد باید به گونه ای دیگر به موضوع نگریست. نگاهی که باید مبتنی بر سود و زیان بلند مدت باشد نه منافع مقطعی. 
بدیهی است که ممکن است با واردات یک کالا در کوتاه مدت بتوان ارزان تر و لوکس تر، نیاز خود را رفع کرد اما خروج منابع ملی به جای 
تبدیل شدن کشور به صادر کننده آن کالا و ارزآوری و ورود ثروت به کشور نیازمند اهتمام و عزم جدی است. از ابتدای دهه 90 موضوع 
تولید و حمایت از تولیدکننده داخلی به عنوان محوری ترین عامل رشد اقتصاد کشور مورد تأکید همیشگی رهبر انقلاب قرار گرفته 
است. رهبر انقلاب، روز گذشته هم در دیدار جمعی از کارگران، قاچاق و واردات بی رویه کالاهایی را که تولید داخلی و با کیفیت دارند، 
خنجری بر قلب تولید کشور خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس دارای تولید 
داخلی مانند کفش، پوشاک و لوازم خانگی، به تعطیلی 100 هزار فرصت شغلی در کشور منجر می شود. البته بدیهی است که این 
ممنوعیت های وارداتی باید به صورت هوشمند اعمال شود و گاه نیاز به اعمال برنامه های زمان بندی کاهش ممنوعیت واردات برای 
ایجاد رقابت و افزایش کیفیت نیز هست. به همین بهانه به بررسی چالش ها، دستاوردها و تاثیر واردات بر سه صنعت پوشاک، کفش و 

لوازم خانگی پرداختیم که تعداد زیادی از کارگران و تولیدکنندگان و مصرف کنندگان را در ظرفیت خود دارد.

»روزنه دریا« 
فروریخت!

ماجرای فروریختن یکی از جاذبه های 

طبیعی گردشگری جزیره هرمز چیست؟

ــروز، تــصــاویــر و خبرهایی از  ــ مــرجــانــی- دی
ــا« از جــاذبــه هــای  ــ ــه دری ــ فــروریــخــتــن »روزنـ
ــره هــرمــز در شبکه های  گــردشــگــری جــزی
اجتماعی خبرساز شد. روزنــه دریا نامی بود 
که محلی ها بــرای یکی از جاذبه های طبیعی 
جزیره هرمز انتخاب کردند.   فرسایش خاک و 
پایین رفتن آب باعث شده بود حفره ای در یکی 
از صخره های رو به دریا در ضلع جنوب شرقی 
جزیره هرمز، در فاصله یک کیلومتری ساحل 
لاک پشت ها و غار رنگین کمان به وجود بیاید. 
این جاذبه دیدنی در واقع صخره بزرگی بود 
که به مرور زمان و بر اثر فرسایش توسط آب، 
دایــره ای در وسط آن ایجاد شده و چشم انداز 
دلپذیری از دریا را به نمایش گذاشته بود. انگار 
که تصویر ساحل زیبا و تمیز دریا را به وسیله  گِل، 
قاب گرفته باشند.  اما حالا با ریزش صخره روزنه 
دریا و از بین رفتن این جاذبه طبیعی در جزیره، 
ــراد عامل ایــن اتفاق را انسانی  بسیاری از اف
می دانند و معتقدند افرادی که بالای این صخره 
کمپ زده و میخ چادرهای خودشان را در صخره 
فرو کرده اند، باعث شده اند تا این صخره دیگر 

تاب نداشته باشد و فرو بریزد.

چه کسی مقصر نابودی روزنه دریاست؟    
در روزهــای اخیر که این ریزش اتفاق افتاده، 
کسی روی آن صخره نبوده است اما به مرور 
زمان صخره دچار فرسایش شده و در نهایت 
ریخته است، حالا اثبات این که عامل انسانی 
بوده یا بر اثر فرسایش طبیعی این اتفاق رخ داده 
شاید کمی سخت به نظر برسد. در پی تخریب 
روزنــه دریا افــراد مختلفی اظهارنظر کردند.  
محمد زرنگاری سرپرست بخشداری هرمز از 
فروریختن روزنه دریا از جاذبه های گردشگری 
جزیره هرمز بر اثر وقوع یک پدیده طبیعی خبر 
داد و گفت: این صخره  که در ضلع جنوب شرقی 
جزیره  هرمز، در فاصله  یک کیلومتری ساحل 
لاک پشت ها و غار رنگین کمان قرار دارد، بر اثر 
رخ دادن یک پدیده طبیعی فروریخته و هیچ 
گونه دخالت انسانی در فروریختن آن دخیل 
نبوده است. این چشم انداز زیبای جزیره هرمز 
به دلیل تفاوت فرسایش پذیری مارن ها و سنگ 
آهک ها فرسوده شده و متاسفانه فروریخته 
است. وی افزود: به دلیل ارتفاع زیاد و مناسب 
نبودن فضا در بــالای این جاذبه گردشگری 
امکان برپایی کمپ و چادر از سوی گردشگران 
ورودی به جزیره هرمز روی این صخره وجود 
نداشته است که این صخره تو خالی نتواند 
وزن آنان را تحمل کند و فرو بریزد. این صخره 
در جایی قرار دارد که دریا در حال حرکت و 
پیشروی است و رفت و آمد آب و هجوم امواج 
بخش های  فرسایش  باعث  سنگی  ساحل  به 
ضعیف تر روزنه دریا و فروریختن آن شده است.


